
GIUNTA REGIONALE
Determinazione n. DPB004/16                                             del 25.01.2024

DIPARTIMENTO: RISORSE 

SERVIZIO: GARE E CONTRATTI

UFFICIO: APPALTI BENI E SERVIZI

OGGETTO: ADEMPIMENTI ELEZIONI REGIONALI DEL 10 MARZO 2024. AFFIDAMENTO
A  ISTITUTO  POLIGRAFICO  E  ZECCA  DELLO  STATO  (IPZS)  S.P.A  DELLA
FORNITURA,  STAMPA  E  DISTRIBUZIONE  ALLE  PREFETTURE  DEL
MATERIALE  ELETTORALE  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELLE  PROSSIME
ELEZIONI REGIONALI. - CIG A03F8A67D0 
Determinazione n. DPB004/249 del 29.12.2023 RETTIFICA- URGENTE

Operatore Economico: Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - P. Iva 00880711007

Impegno richiesto: € 434.930,00 esercizio 2024 capitolo 11495.2

€ 250,00 esercizio 2023 capitolo 11443.1

Capitolo impegno: 11495 - art.2 – Codice Piano dei Conti 1.03.01.02.000

11443 art. 1 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.16.001

CIG: A03F8A67D0

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE:

- con Determinazione  Dirigenziale  n.  DPB004/249 del  29.12.2023,  come integrata  con  nota  prot.  n.
RA/8255/24  del  09.01.2024,  si  è  proceduto  ad  approvare  la  procedura  telematica  espletata  sulla
piattaforma e-procurement ‘Traspare’ in dotazione alla Regione Abruzzo, adeguatamente certificata, ai
sensi  dell’art.  76  comma 2  lett.  c)  per  la  fornitura,  stampa e  distribuzione  alle  Prefetture  “franco
magazzino elettorale” del materiale elettorale occorrente per le prossime consultazioni elettorali del 10
marzo 2024, con affidamento all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, avente sede in Via Salaria n.
691 – 00138 Roma, Codice Fiscale 00399810589 e P.IVA 00880711007, per l’importo di € 356.500,00
oltre IVA;



- con la medesima determinazione è stato disposto l’impegno delle somme occorrenti per l’espletamento
della fornitura richiesta e di quelle dovute ad ANAC quale contribuzione ai sensi della Legge 266/2005
art. 1 commi 65 e 67;

CONSIDERATO CHE per mero errore materiale è stato indicato un valore del contributo ANAC pari ad €
225,00 in luogo di € 250,00;

RITENUTO  di dover rettificare il  determinato per il  solo punto in cui è stato disposto l’impegno della
somma di € 225,00 in luogo di € 250,00 a valere sul capitolo di bilancio 2023-2025 n. 11443.1 “Spesa per la
pubblicazione di bandi di gara” – Piano dei Conti 1.03.02.16.001 – annualità 2023, dovuta ad ANAC quale
contribuzione ai sensi della Legge 266/2005 art. 1 commi 65 e 67;

VISTA la legge regionale del 01.02.2023, n. 6 recante Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio
di previsione finanziario 2023 – 2025 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2023) e ss.mm.ii.; 

VISTA la  legge regionale del 01.02.2023, n. 7 recante Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della
Regione Abruzzo e ss.mm.ii.;

PRECISATO che il  presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia e
competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 settembre 1999, n.
77;

DETERMINA

- di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di rettificare la determinazione dirigenziale n. DPB004/249 del 29.12.2023 nel solo punto relativo alla
disposizione di impegno della somma di € 250,00 in luogo di € 225,00 erroneamente digitato, a valere
sul capitolo di bilancio 2023-2025 n. 11443.1 “Spesa per la pubblicazione di bandi di gara” – Piano dei
Conti  1.03.02.16.001 – annualità  2023,  dovuta ad ANAC quale  contribuzione ai  sensi  della Legge
266/2005 art. 1 commi 65 e 67;

- di confermare tutti i restanti contenuti della determinazione dirigenziale n. DPB004/249 del 29.12.2023;

- di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 28 del D.Lgs.n.36/2023 con l’applicazione delle
disposizioni di cui al D.Lgs. n.33 del 14.03.2013;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Bilancio – Ragioneria  per  gli  adempimenti  di
propria competenza; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Risorse per l'inserimento nella
raccolta delle Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente Dott. Ing. Fabrizio Pieri.

                              L’Estensore                                                                           Il Responsabile dell’Ufficio
                     Dott. Ing. Monica Cirasa Dott. Ing. Monica Cirasa
                     Firmato elettronicamente                                                                  Firmato elettronicamente

Il Dirigente del Servizio
Dott. Ing. Fabrizio Pieri

firmato digitalmente


		2024-01-25T19:35:36+0100
	FABRIZIO PIERI




